
№21 (203)
25 июня 2021

25 ию
ня 2021  №

21 (203) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                                    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2021 года                   № 24

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
сельского поселения Сорум от 3 августа 2018 года № 32 

В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 2 августа 2019 года  № 283-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Сорум 
р е ш и л: 

1. Внести в приложение «Порядок организации и проведения общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в сельском поселении Сорум» к решению Совета 
депутатов сельского поселения Сорум от 3 августа 2018 года № 32    «Об утверждении Поряд-
ка организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной де-
ятельности в сельском поселении Сорум» изменение, изложив  подпункт 2 пункта 3.1. раздела 
1 в следующей редакции:

«2) по проектам правил землепользования и застройки, или проектам о внесении измене-
ний в правила землепользования и застройки – не менее двух и не более четырех месяцев со 
дня опубликования проекта. В случае подготовки изменений в правила землепользования и 
застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для 
конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила земле-
пользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, 
общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила зем-
лепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой уста-
новлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплекс-
ному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний не может быть более чем один месяц.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения                            Л.В. Емельянова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                                                                                                                                      

РЕШЕНИЕ
  

от  23 июня 2021 года                    № 25

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум 
от 21 января 2020 года № 4

 
Совет депутатов сельского поселения Сорум  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 21 января 2020 года № 

4 «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского посе-
ления Сорум» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-

ления Сорум».»;
2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.». 
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-

ления Сорум».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения                                                                                Л.В.Емельянова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2021 года                      № 54

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Сорум от 25 апреля 2018 года № 32

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сорум от 25 апреля 2018 
года № 32 «Об определении мест сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов на террито-
рии сельского поселения Сорум» (далее – постановление) изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», лот 21 декабря 
1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного ре-
жима в Российской Федерации», в целях обеспечения противопожарной защиты территории 
сельского поселения Сорум, п о с т а н о в л я ю:».

1.2. пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Заместителю начальника Сорумского линейно производственного управления маги-



25 ию
ня 2021  №

21 (203) 
2стральных газопроводов общества с ограниченной ответ-

ственностью «Газпром трансгаз Югорск» провести опашку 
места сжигания мусора на расстоянии не менее трех метров 
от границ мест сжигания мусора.».

1.3. в пункте 3 постановления слова «(Тупицын А.В.)» ис-
ключить.

1.4. в пункте 6 постановления слова «А.В. Тупицына» заме-
нить на слова «Л.В. Емельянову».

2. Опубликовать настоящее постановление бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы муниципального образова-
ния, заведующего сектором муниципального хозяйства адми-
нистрации сельского поселения Сорум А.В. Тупицына.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Сорум                                                                    
Л.В. Емельянова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2021 года                     № 55

О внесении изменений в постановление администра-
ции 

сельского поселения Сорум от 22 марта 2012 года № 22

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского по-

селения Сорум от 22 марта 2012 года № 22 «О комиссии по 
подготовке проектов правил землепользования и застройки 
сельского поселения Сорум» (далее – постановление) изме-
нение, исключив из преамбулы слова «от 29 декабря 2004 года 
№ 190-ФЗ».

2. Внести в приложение 1 «Состав комиссии по подготов-
ке проекта правил землепользования и застройки сельского 
поселения Сорум» к постановлению изменение, изложив его 
в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

3. Внести в приложение 2 «Положение о комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки сель-
ского поселения Сорум» к постановлению следующие изме-
нения:

2.1. в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «от 29 
декабря 2004 года № 190-ФЗ» и слова «Белоярского района,» 
исключить;

2.2. подпункт 4.10.1 пункта 4.10 признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

«Официальный вестник сельского поселения Сорум».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-

циального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы муниципального образова-
ния, заведующего сектором муниципального хозяйства адми-
нистрации сельского поселения Сорум Л.В. Емельянову.

Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Сорум                                                                               
Л.В. Емельянова

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к Постановлению администрации 
сельского поселения Сорум 
от 23 июня 2021 года № 55 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 
сельского поселения Сорум 
от 22 марта 2012 года № 22 

 
 

С О С Т А В  
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  

сельского поселения Сорум 
 

Председатель комиссии – глава сельского поселения Сорум 
 

Заместитель председателя 
комиссии 

– заместитель главы муниципального образования, 
заведующий сектором муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Сорум 
 

секретарь комиссии  – делопроизводитель сектора организационной 
деятельности администрации сельского поселения 
Сорум  
 

Члены комиссии: 
 

 

Председатель комитета муниципальной собственности администрации Белоярского 
района (по согласованию) 
 
Заместитель председателя Комитета, начальник отдела по земельным отношениям 
комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района                
(по согласованию) 
 
Заместитель начальника управления, начальник отдела сельского хозяйства, 
природопользования и коренных малочисленных народов Севера Управления 
природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства 
администрации Белоярского района (по согласованию) 
 
Депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум (по согласованию) 
 

 
 
 
 

____________________________________ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОРУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23 июня 2021 года                         № 56

О внесении изменения в  приложение 2  к постановле-
нию  администрации сельского поселения Сорум от 16 

октября 2012 года № 88 

  В  соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального зако-
на от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 
июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требова-
ний к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов»  п о с т 
а н о в л я ю:

1.  Внести в приложение 2  «Состав комиссии по соблюде-
нию требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликтов интересов в администрации сельского поселения 
Сорум» к постановлению    администрации  сельского посе-
ления Сорум  от 16 октября 2012 года № 88 «О комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих и урегулированию   конфликтов    инте-
ресов   в   администрации сельского поселения Сорум» изме-
нения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Л.В.Емельянова.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения                                                                                 
Л.В.Емельянова



25 ию
ня 2021  №

21 (203) 
3

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

сельского поселения Сорум 
от 23 июня 2021 года № 56 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 
сельского поселения Сорум 

от 16 октября  2012 года № 88 
 

С О С Т А В 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 

конфликтов интересов в администрации сельского поселения Сорум 
 
 

 - заместитель главы муниципального 
образования, заведующий сектором 
муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Сорум, председатель 
комиссии 

 
 - заведующий сектором организационной 

деятельности администрации сельского 
поселения Сорум, заместитель председателя 
комиссии 

 
 - ведущий специалист сектора организационной 

деятельности администрации сельского 
поселения Сорум, секретарь комиссии 

 
Члены комиссии: 
 

 

 - заместитель директора бюджетного учреждения 
профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры 
«Белоярский политехнический колледж» по 
научно-методической работе (преподаватель 
социально-экономических дисциплин) (по 
согласованию) 
 

 - делопроизводитель сектора организационной 
деятельности  администрации сельского 
поселения Сорум 

 
Представители общественности сельского поселения Сорум (по решению главы сельского 
поселения Сорум) 
 
 

_____________ 
 

Информация о результатах рассмотрения предложений организаций, претендующих на получение субсидии за счет средств бюджета 
сельского поселения Сорум субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям в целях возмещении недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг  
по обращению с твердыми коммунальными отходами в 2021 году 

 
дата, время и место рассмотрения предложений  22.06.2021  14:00 

628169, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 
район, п. Сорум, ул. Центральная, д. 34 

информация о получателе субсидии, предложения которых были 
рассмотрены 

АО «Югра-Экология» 

информация о получателе субсидии, предложения которых были 
отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений 
объявления о проведении Отбора, которым не соответствуют такие 
предложения 

нет 

наименование получателя субсидии, с которым заключается Договор, 
размер предоставляемой им субсидии 

размер предоставляемой АО «Югра-Экология» субсидии на 
возмещение недополученных доходов, в связи с оказанием 
населению услуг по обращению с твердыми коммунальными 
отходами в 2021 году составляет 286 165,03 рублей 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

сельского поселения Сорум 
от 23 июня 2021 года № 56 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 
сельского поселения Сорум 

от 16 октября  2012 года № 88 
 

С О С Т А В 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 

конфликтов интересов в администрации сельского поселения Сорум 
 
 

 - заместитель главы муниципального 
образования, заведующий сектором 
муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Сорум, председатель 
комиссии 

 
 - заведующий сектором организационной 

деятельности администрации сельского 
поселения Сорум, заместитель председателя 
комиссии 

 
 - ведущий специалист сектора организационной 

деятельности администрации сельского 
поселения Сорум, секретарь комиссии 

 
Члены комиссии: 
 

 

 - заместитель директора бюджетного учреждения 
профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры 
«Белоярский политехнический колледж» по 
научно-методической работе (преподаватель 
социально-экономических дисциплин) (по 
согласованию) 
 

 - делопроизводитель сектора организационной 
деятельности  администрации сельского 
поселения Сорум 

 
Представители общественности сельского поселения Сорум (по решению главы сельского 
поселения Сорум) 
 
 

_____________ 
 

№21 (203)
1 п.л.

25.06.2021


